
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 
ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

П Р И К А З 

j-iaMpa/u 2 C 2 i ? 

/ i. Орёл № 

Об организации досрочного (февральского) периода государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего 

образования в форме государственного выпускного экзамена на территории 
Орловской области в 2021 году 

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки 
от 7 ноября 2018 года № 190/1512 «Об утверждении Цорядка проведения 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
среднего общего образования», Постановлением Главного государственного 
санитарного врача Российской Федерации от 30 июня 2020 года 16 
(с изменениями от 2 декабря 2020 года № 39), приказами Департамента 
образования Орловской области от 4 марта 2020 года № 325 «Об организации 
и проведении государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам основного общего и среднего общего образования в форме 
государственного выпускного экзамена», от 9 февраля 2021 года N> 142 
«Об определении мест расположения пунктов проведения государственной 
итоговой аттестации по образовательным программа^ среднего общего 
образования в форме государственного выпускного экзамена в Орловской 
области в 2021 году», по согласованию с государственной экзаменационной 
комиссией Орловской области для проведения государртвенной итоговой 
аттестации по образовательным программам среднего общего образования 
(протокол от 10 февраля 2021 года № 4), в целях организованного проведения 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
среднего общего образования в форме государственного выпускного 
экзамена для обучающихся в учреждениях, исполняющий наказание в виде 
лишения свободы, освобождаемых от отбывания наказания до начала 
государственной итоговой аттестации, п р и к а з ы в а ю : 

1. Провести досрочный (февральский) период государственной 



итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего 
образования (далее - ГИА) в форме государственного выпускного экзамена 
(далее - ГВЭ) для обучающихся казенного общеобразовательного 
учреждения Орловской области «Нарышкинская средняя 
общеобразовательная школа при исправительном учреждении» 
освобождающихся от отбывания наказания до начала ГИА, по русскому 
языку - 24 февраля 2021 года, по математике - 26 февраля 2021 года по 
русскому языку и математике (резерв) - 3 марта 2021 года. 

2. Определить пунктом проведения экзаменов (далее - ППЭ) ППЭ 036 
расположенный на базе казенного общеобразовательного учреждения 
Орловской области «Нарышкинская средняя общеобразовательная школа при 
исправительном учреждении». 

3. Утвердить: 
3.1.^ Состав членов государственной экзаменационной комиссии 

Орловской области для проведения ГИА и работников ППЭ согласно 
приложению 1; 

3.2. График получения экзаменационных материалов членом 
государственной экзаменационной комиссии Орловской области 
для проведения ГИА согласно приложению 2. 

4. Казенному общеобразовательному учреждению Орловской области 
«Нарышкинская средняя общеобразовательная школа при исправительном 
учреждении» провести ГВЭ в соответствии с установленными требованиями 
с соблюдением санитарно-эпидемиологических рекомендаций, правил 
и нормативов. F 

5. Поручить председателям предметных комиссий Орловской области 
при проведении государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам среднего общего образования провести проверку 
экзаменационных работ по русскому языку и математике в течение двух дней 
после дня проведения экзамена. 

6. Бюджетному учреждению Орловской области «Региональный центе 
оценки качества образования» обеспечить: 

тиражирование и упаковку экзаменационных материалов ГВЭ; 
передачу, прием и обработку экзаменационных материалов ГВЭ 

досрочного (февральского) периода, форм ППЭ; 
работу предметных комиссий по проверке экзаменационных работ 

с соблюдением санитарно-эпидемиологических рекомендаций, правил 
и нормативов. F 

7. Управлению общего образования Департамента образования 
Орловской области довести приказ до сведения директора казенного 
общеобразовательного учреждения Орловской области «Нарышкинская 
средняя общеобразовательная школа при исправительном учреждении» 
директора бюджетного учреждения Орловской области «Региональн^ цен™ 
~ ^ Ч Г В а °б р а 3 0 В а Н И Я > > ' пРеДседателей предметных комиссий 
Орловской области при проведении государственной итоговой аттестации 



по образовательным программам среднего общего образования по русскому 
языку и математике. 

8. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника 
управления общего образования Патову Т. К. 

Исполняющий обязанности руководителя 
Департамента образования 

Орловской области В. В. Агибалов 



Приложение 2 
к приказу Департамента 

образования Орловской области 
ОТ <(to<L)CLn л 2L7.U№ j S L 

График 
получения экзаменационных материалов членом государственной 

экзаменационной комиссии Орловской области для проведения 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

среднего общего образования 

ППЭ Место получения 
Дата и время получения 

ППЭ Место получения 
русский язык математика 

036 
Бюджетное учреждение 
Орловской области 
«Региональный центр оценки 
качества образования» 

24.02.2021 

7:30 

26.02.2021 

7:30 


